
Guvernul României

Hotă râ rea nr. 1879/2006 pentru aprobarea Programului naţional de

reducere progresivă  a emisiilor de dioxid de sulf, oxizi de azot, compuşi

organici volatili şi amoniac
În vigoare de la 16 ianuarie 2007

Publicat în Monitorul Oficial, Partea I nr. 27 din 16 ianuarie 2007. Formă aplicabilă la zi, 04 decembrie 2023 .

În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată, şi al art. 22 din Hotărârea Guvernului nr. 1.856/2005
privind plafoanele naţionale de emisie pentru anumiţi poluanţi atmosferici,
Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Se aprobă Programul naţional de reducere progresivă a emisiilor de dioxid de sulf, oxizi de azot,
compuşi organici volatili şi amoniac, prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

PRIM-MINISTRU

CĂLIN POPESCU-

TĂRICEANU

Contrasemnează:

Ministrul mediului şi gospodăririi

apelor,

Sulfina Barbu

Ministrul integrării europene,

Anca Daniela Boagiu

Bucureşti, 21 decembrie 2006.
Nr. 1.879.

ANEXĂ
PROGRAMUL NAŢIONAL

de reducere progresivă a emisiilor de dioxid de sulf, oxizi de azot,
compuşi organici volatili şi amoniac

Articol unic. -

Tipărit de NIRONI la 04.12.2023.
Document Lege5 - Copyright © 2023 Indaco Systems.

1/1

http://lege5.ro/App/Document/gq4deojv/constitutia-romaniei-republicata-in-2003?pid=43226719&d=2023-12-04#p-43226719
http://lege5.ro/App/Document/hazdgnrw/hotararea-nr-1856-2005-privind-plafoanele-nationale-de-emisie-pentru-anumiti-poluanti-atmosferici?d=2023-12-04
http://lege5.ro/App/Document/geydcobtga/programul-national-de-reducere-progresiva-a-emisiilor-de-dioxid-de-sulf-oxizi-de-azot-compusi-organici-volatili-si-amoniac-din-21122006?d=2023-12-04

